
_______________________________________________________________________________ 
 

        05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6                                                  http://istruzione.terni.it  

        Tel.  0744 4981                                                                                   usp.tr@istruzione.it  

        Fax  0744 498253                                                                              usptr@postacert.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria    

Ufficio IV  - Ambito Territoriale di Terni    
 

 

IL DIRIGENTE 

 
Viste  le graduatorie provinciali ad esaurimento di ogni ordine e grado del personale docente della provincia di Terni, 

pubblicate all’albo di questo Ufficio con D.D. prot. n. 4531 del 22/08/2014, nonché le successive rettifiche ed 

integrazioni; 

Visto il D.D. 559 del 14/09/2016 con il quale le suddette graduatorie sono state integrate con l’inserimento con riserva, 

ma con possibilità di stipulare contratti a tempo determinato e a tempo indeterminato, della docente VERDOLOTTI 

MARIELLA, per le classi di concorso A043/A050 in esecuzione del Decreto del TAR Lazio n. 4971/2016; 

Considerato che per effetto della suddetta inclusione la docente VERDOLOTTI MARIELLA è stata individuata con 

proposta n. 6792  del 15/09/2016 quale destinataria di contratto a tempo indeterminato per il ruolo del personale docente 

nella scuola secondaria di I grado, per la classe di concorso A043, con decorrenza giuridica 01/09/2016, con titolarità 

nell’ambito 05 di Terni e con incarico triennale presso il C.P.I.A. di Terni; 

Vista la sentenza del TAR Lazio n. 1746/2017 con la quale viene respinto il ricorso presentato da alcuni ricorrenti, tra i 

quali la docente VERDOLOTTI MARIELLA; 

Visto il D.D. n. 180 del 9/03/2017 con il quale, in esecuzione della suddetta sentenza n. 1746/2017, la docente 

VERDOLOTTI MARIELLA viene depennata dalle GAE della provincia di Terni; 

Considerato che la nomina in ruolo della docente VERDOLOTTI MARIELLA era stata effettuata con riserva e con 

l’espressa salvezza di revocare eventuali atti conseguenziali all’esito del contenzioso pendente; 

Ritenuto, pertanto, di dover revocare l’immissione in ruolo della docente VERDOLOTTI MARIELLA; 

Tenuto conto del potere di autotutela conferito all’Amministrazione 

 

DECRETA 

Art.1) Per le motivazioni esposte nelle premesse viene  revocato l’incarico a tempo indeterminato,  conferito  a seguito 

della proposta di assunzione nel ruolo della scuola secondaria di I grado per la classe di concorso  A043, della 

docente VERDOLOTTI MARIELLA. 

Art. 2) Il Dirigente Scolastico competente provvederà alla risoluzione del relativo contratto a tempo indeterminato.  

Il Dirigente 
Sabrina Boarelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Alla Docente interessata   

- Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado – LORO SEDI 

- Al Sito Web 

- Alle OO.SS.  – LORO SEDI 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000189.13-03-2017

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2017-03-12T17:53:17+0000
	BOARELLI SABRINA




